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BNr. 6853-1a
Neubau Lebensmittelmarkt, B-Plan Nr.45 in Ahlen-Dolberg

Lageplan mit zugehdrigen Luftbild (ohne Mal3stab)
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Neubau Lebensmittelmarkt, B-Plan Nr.45 in Ahlen-Dolberg

Lageplan - Mal3stab verkleinert
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Neubau Lebensmittelmarkt, B-Plan Nr.45 in Ahlen-Dolberg

Grundrissplanung - Mal3stab verkleinert
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Anlage 2
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-Prognose nach TA-L

Immissions

Verkehrsdaten — Auskunft Stadt Ahlen

Gerausch

Neubau Lebensmittelmarkt, B-Plan Nr.45 in Ahlen-Dolberg

BNr. 6853-1a
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BNr. 6853-1a

Gerauschimmissions-
Prognose nach TA-Larm
B-Plan Nr.45

Neubau Lebensmittelmarkt
59229 Ahlen-Dolberg

Digitalisierter Lageplan
mit Lage und Bezeichnung
- der Immissionspunkte

- der Gerauschquellen

Immissionspunkte:

IPO1
1P02
IP0O3
1P04
IPO5
IP06
IPO7
IP08
IP09

Bummelke 7
Bummelke 7
Bummelke 11
Bummelke 11
Uentroper Str.1
Uentroper Str.1
Alleestr. 2
Alleestr. 8
Alleestr. 11

Gerauschquellen:

Qo1
Qo2
Qo3
Qo4
Qo5
Qo6
Qo7
Qo8
Qo9

Rangieren Lkw
Stellplatzwechsel Lkw
Kuhlaggregat Lkw
Verladung Lkw
Schneckenpresse
Kélteanlage Markt

EKW Sammelbox
Rollcontainer Backshop
Ladebordwand Transporter

L01&02 Ein-/ Ausfahrt Lkw
L03&04 Ein-/Ausfahrt Transporter
L05&06 Ein-/Ausfahrt Pkw

LO7 Fahrweg Mitarbeiterparkplatz
L0O8 Handhubwagen Leergutlager
P01 Parkplatz Kunden

P02 Parkplatz Mitarbeiter

MaBstab: 1 : 800

erstellt durch:

Ingenieurbdiro fir technische
Akustik und Bauphysik GmbH
SchuruferstraBe 309A

44287 Dortmund

Tel.: 0231-948017-0

Fax:. 0231-948017-23
www.itab.de

6853-1a_Gewerbelarm.cna
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Berechnungsgrundlagen
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Teilimmissionspegel
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Rasterlarmkarte Ist-Zustand:

Neubau Lebensmittelmarkt, B-Plan Nr.45 in Ahlen-Dolberg

Vergleichsberechnung Verkehrsstrome
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Differenzbetrachtung Ist-Zustand < Prognose:
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Neubau Lebensmittelmarkt, B-Plan Nr.45 in Ahlen-Dolberg

Vergleichsberechnung Verkehrsstrome
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